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Özet 

Bu araştırma Okul Öncesi Öğretmenliği mezunlarının şu an alanda hangi kurumlarda ve ne görevlerde 
çalıştıklarını saptamak ve mezun olduklarında sahip oldukları bilgi, beceri ve yeterlilikler ile iş yaşamlarında 
sahip oldukları yeterlilikleri karşılaştırmak amacıyla yapılmıştır. Betimsel yöntemle gerçekleştirilen bu 
çalışmanın örneklemini Hacettepe Üniversitesi Okul Öncesi Eğitim Anabilim Dalı mezunu 64 öğretmen 
oluşturmuştur. Yapılan tanımlayıcı ve anlam çıkarıcı analizler sonucunda anabilim dalı mezunlarının 
çoğunluğunun anaokulu öğretmeni olarak çalıştıkları, MEB‟in belirlediği öğretmenlik mesleği genel 
yeterlilikleri ve okul öncesi öğretmeni özel alan yeterliliklerine mezuniyet esansinda ve çalıştıkları esnada 

yeterince sahip olduklarını düşündükleri ortaya çıkmıştır.  

Anahtar Sözcükler: Okul öncesi eğitim, okul öncesi öğretmenleri, öğretmen yeterlilikleri, özdeğerlendirme.  

 

Abstract 
 

The purpose of this study is to determine which fields, where and what kind of jobs early childhood education 
alumni are working at. Also, another aim is to compare the knowledge, skills and qualifications they have had 
when they started to their jobs and  required competencies of workplace. In this desriptive study, the sample of 
the study is consisted of 64 alumni of Hacettepe University Early Childhood Education Program. After the 
descriptive and inferential statistics it is founded that most of the alumni are working as preschool teachers and 

they believe that both at the graduatin and in the area they have necessary competencies of MONE‟s teaching 
profession general comptencies and early childhood  teacher specific field competecencies .    

Keywords: Early childhood education, early childhood education teachers, teacher competencies, self-
evaluation. 

 

1. GĠRĠġ   

Tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de öğretmen yetiĢtirme önemle vurgulanan ve özellikle 

2000‟li yılların baĢlangıcından itibaren devlet politikalarının da etkisiyle gündemde olan bir konudur. 

Ülkemizdeki öğretmen açığının fazla olması mesleği gençler arasında popüler hale getirirken, açılan 

yeni üniversitelerle beraber öğretmen yetiĢtirilmesi ile ilgili yapılan araĢtırmaların sayısında da artıĢ 
gözlenmiĢtir. Bu sürecin doğal bir uzantısı olarak öğretmen yetiĢtirmede gözetilmesi gereken 

standartlar ve yetiĢtirilen öğretmenlerin nitelikleri de sıkça tartıĢılmaya baĢlanmıĢtır.  

 
Öğretmenlerin geleceğin nesillerini yetiĢtirirken onların hem bilgi dağarcığını, hem de -özellikle 

küçük yaĢlarda- kiĢiliklerini de Ģekillendirdiğini düĢünecek olursak, öğretmen yetiĢtirmenin önemi 

tartıĢılmazdır (TED, 2009). Öğretmen yetiĢtirme programları düzenlenirken göz önünde 

bulundurulacak amaçlar da öğretmenlerin sahip olması gereken niteliklerle ilgilidir. Yeterli donanıma 
sahip öğretmenler olmadan, eğitimin diğer alt bileĢenleri olan öğretim programları, öğretim 

materyallerinin niteliği, fiziksel tesis ve donanım, teknolojik altyapı gibi faktörlerin etkinliği de 

tehlikeye girecektir; çünkü bütün bu faktörlerin etkili Ģekilde değerlendirilmesi ve öğrencilerin 
biliĢsel, sosyal ve duygusal geliĢimlerini destekleyebilmesi ancak bilinçli ve donanımlı öğretmenlerin 

eliyle gerçekleĢebilir  (TED, 2009). Bu gerçeklerin ıĢığında, öğretmenlerin günün Ģartlarının 

gerektirdiği becerilere, bilgi birikimine ve kiĢilik özelliklerine sahip olmaları beklenmekte, bu 
doğrultuda bir çok geliĢmiĢ ülkeyle beraber ülkemizde de gerekli standartlar belirlenmekte ve 

öğretmen yeterlilikleri ile ilgili çalıĢmalar yapılmaktadır.  
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Eğitim alanında hizmet veren üniversiteler öğrencilerini konu alanı bilgisi, meslek bilgisi ve 
genel kültür olarak üç baĢlıkta incelenebilecek alanlarda geliĢtirmek ve yeterli hale getirmek 

amacındadırlar (ġiĢman, 2009).  Öğretmen yeterlilikleri halihazırda görevde bulunan öğretmenlerin 

performanslarını ölçmek ve denetlemek amacıyla kullanıldığı gibi öğretmenlerin mesleki geliĢimi ve 

eğitimine de rehberlik etmektedir (ġiĢman, 2009). Yapılan araĢtırmalar öğretmenlerin kendi 
yeterliliklerine olan inançlarının, onların öğrencileri ile olan etkileĢimlerini ve mesleki baĢarılarını 

doğrudan etkilediğini ortaya koymaktadır (Ashton ve Webb, 1986 içinde Aktağ ve Walter, 2005 ). 

Dolayısıyla öğretmen yetiĢtirme programları öğretmenlerin yeterliliklerine olan inançlarını 
arttırmalıdırlar. 

 

Seferoğlu (2004), öğretmen yetiĢtiren kurumların öğretmen adaylarına yeterli mesleki donanım 
sağlamadıklarını belirtmektedir. Bu durumda öğretmen yetiĢtiren programların kaliteyi arttırmak için 

kendilerini sürekli denetlemeleri ve yenilemeleri bir gerekliliktir. Bu fonksiyonu yerine getirmek 

amaciyla öğretmen yetiĢtiren kurumların öğrencilerinden ve mezunlarından, sahip oldukları ve eksik 

hissettikleri öğretmen niteliklerini, bu niteliklerin kazanılmasında mezun oldukları kurumun rolünü 
belirtmelerini istemek etkin bir denetim mekanizması sağlar.    

 

Öğretmen eğitiminin etkinliğini belirlemek amacıyla öğretmen adaylarının meslekleri ile ilgili 
çeĢitli konularda yeterlilikleri ile ilgili inançlarını inceleyen birçok araĢtırmalar yapılmıĢtır (Aktağ ve 

Walter, 2005; Gürol, 2003; Seferoğlu, 2007; Seferoğlu, 2004; ġeker, Deniz ve Görgen, 2004). Ancak 

bu araĢtırmalardan hiç biri özel olarak okul öncesi eğitimini ve bu alanda görev yapan öğretmenlerin 
yeterlilikleri üzerine odaklanmamıĢtır. Bir diğer araĢtırmada Milli Eğitim Bakanlığı‟na bağlı 

ilköğretim ve ortaöğretim okullarında görev yapan öğretmenlerin kendileriyle ilgili mesleki yeterlik 

algıları değerlendirilmiĢ ve öğretmenlerin kendilerini meslek bilgisi ve kendilerini geliĢtirme 

konularında çok yeterli buldukları belirlenmiĢtir (Karacaoğlu, 2008). Akpınar, Turan ve TekataĢ 
(2004) uyguladıkları ölçekle öğretmen adaylarının uygulamalarını yaptıkları sınıflarda görevde olan 

sınıf öğretmenlerini değerlendirmelerini istemiĢlerdir. Sonuçlar, öğretmen adaylarının genel olarak 

sınıf öğretmenlerini iyi derecede yeterli bulduklarını göstermiĢtir.  
 

Uluslar arası literatürde de benzer çalıĢmalar yapılmıĢtır. Örneğin Cheung ve Phillipson (2008) 

üstün yetenekli çocukların öğretmenlerine uyguladıkları anketle onların bu tür bir eğitim sürecinde 

kendilerini yeterli hissedip etmediklerini araĢtırmıĢlardır. Bir baĢka çalıĢmada Fukking ve Lont (2007) 
1980 ve 2005 yılları arasında yapılan bilimsel makaleleri meta analiz yöntemiyle incelemiĢler ve 3 

yaĢ ve altı düzeyindeki çocuklarla ilgilenen öğretmenlerin hizmet içi eğitimden faydalanmalarının 

onların kendilerini mesleki açıdan yeterli hissetmelerine anlamlı düzeyde katkıda bulunduğu 
sonucuna varmıĢtır. 

 

Bu yazıya konu olan çalıĢmayla benzer özellikler gösteren bir diğer araĢtırmada, Hong ve ark. 
(2008) Tayvan‟daki eğitim fakültelerinin öğretmen adaylarına ilerideki profesyonel hayatlarının 

gerektirdiği donanımları kazandırmada ne düzeyde etkili olduklarını belirlemek amacıyla bir anket 

düzenlemiĢ ve öğretmenlere uygulamıĢlardır. Sonuçlar öğretmenlerin hizmet süreleri ve okul 

büyüklüğünün öğretmenlerin kendilerini yeterli hissetmelerine etki eden en önemli etkenler 
olduklarını göstermiĢtir. 

 

Sonuç olarak, bu bağlamda öğretmen yeterliliklerinin önemi çok açıktır ve bir çok araĢtırmaya 
konu olmuĢtur. Okul öncesi eğitimi ise bu dönemdeki çocukların ihtiyaçları ve eğitimin onlar iççin 

önemi değerlendirildiğinde özel bir yere sahiptir. Sheridan ve ark. (2009), okul öncesi alanda çalıĢan 

öğretmenlerin gün geçtikçe daha zengin bilgi ve becerilere sahip olmaları gerektiğini hatırlatmıĢ, ve 
bu çağın gereklerine uygun eğitim sağlanmasının önemini vurgulamıĢlardır. Ayrıca bu alanda 

öğretmen yetiĢtiren eğitim kurumlarının öğretmen adaylarının bilgi ve becerilerine katkısıyla ilgili 

yapılacak araĢtırmaların değerini belirtmiĢlerdir.  Bu gerçeklerle paralel olarak Milli Eğitim Bakanlığı 

da 2008 yılında bir kurul toplamıĢ ve ülkemizin ihtiyaçları ve eğitim bilimlerindeki son geliĢmeler 
doğrultusunda öğretmen yeterliliklerini yeniden belirleyip güncellemiĢtir. Bu yeterlilikler kapsamında 

hazırlanan Okul Öncesi Öğretmeni Özel Alan Yeterlilikleri de hem halihazırda çalıĢmakta olan 
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öğretmenlerin performanslarını belirlemede, hem de üniversitelerdeki okul öncesi eğitimi 

bölümlerinin programlarının hazırlanmasında uzmanlara rehberlik etmektedir.  Mezun öğrencilerin bu 
yeterliliklere sahip olmaları beklenmektedir. Fakat bu konuda yurt içinde okul öncesi öğretmenlerinin 

kendilerini mesleki açıdan ne denli yeterli buldukları ve aldıkları eğitimin yeterliliklerine katkısı veya 

yetersizliklerindeki rolü henüz incelenmemiĢtir. Bu nedenle öngörülen çalıĢmanın alanda bir ihtiyacı 

gidereceği düĢünülmektedir. AraĢtırma kapsamında incelenecek öğretmen yeterlilikleri belirlenirken 
Milli Eğitim Bakanlığı (2008a; 2008b) tarafından hazırlanan Öğretmenlik Mesleği Genel 

Yeterlilikleri ve Okul Öncesi Öğretmeni Özel Alan Yeterlilikleri temel alınmıĢ ve ölçme aracı, burada 

belirtilen öğretmen yeterlikleri çerçevesinde oluĢturulmuĢtur.   

1.1. Problem Durumu 

Bu çalıĢmanın amacı Hacettepe Üniversitesi Eğitim Fakültesi Okul Öncesi Eğitimi 

Anabilim dalı mezunlarının hangi kurumlarda ve hangi görevlerde çalıĢtıklarını tespit etmek 

ve mezun olduklarında sahip oldukları bilgi, beceri ve yeterlilikle ile çalıĢırken kendilerini ne 

derecede yeterli gördüklerini karĢılaĢtırmaktır.  

 

Bu amaçla çalıĢmanın problemleri aĢağıda sıralanmıĢtır:  

1- Okul Öncesi Eğitimi Anabilim Dalı mezunları Milli Eğitim Bakanlığının genel ve özel 

alan yeterliliklerine mezuniyet esnasında ne ölçüde sahip olduklarını düĢünüyorlar? 

2- Okul Öncesi Eğitimi Anabilim Dalı mezunları Milli Eğitim Bakanlığının genel ve özel 

alan yeterliliklerine çalıĢma hayatında ne ölçüde sahip olduklarını düĢünüyorlar? 

3- Okul Öncesi Eğitimi Anabilim Dalı mezunlarının mezuniyet esnasındaki ve iĢ 

yaĢamındaki yeterlilikleri hakkındaki düĢünceleri arasında fark var mıdır? 

4- Okul Öncesi Eğitimi Anabilim Dalı mezunlarının düĢünceleri çalıĢma tecrübelerine göre 

farklılık göstermekte midir? 

2. YÖNTEM 

Bu araĢtırma niceliksel bir çalıĢma olup tarama yöntemi ile mezunların sahip oldukları bilgi, 
beceri ve yeterlilikler  ve kendilerini ne derece yeterli gördükleri betimlenmeye çalıĢılmıĢtır.  Tarama 

araĢtırmalarının amacı araĢtırma konusu ile ilgili var olan durumun bir resmini ortaya koyarak bunu  

tanımlamaya çalıĢmaktır (Büyüköztürk, Kılıç-Çakmak, Akgün, Karadeniz, Demirel 2010). 

ÇalıĢma Grubu 

AraĢtırmanın evrenini Hacettepe Üniversitesi Okul Öncesi Eğitimi Anabilim dalından 2002 

yılından baĢlayarak mezun olan ve halen öğretmen olarak veya farklı görevlerde çalıĢan mezunlar 

oluĢturmuĢtur. Yapılan araĢtırma sonucunda anabilim dalından günümüze kadar yaklaĢık 500 mezun 
verilmiĢ olup bu mezunlardan 180‟ninin iletiĢim adresleri tespit edilmiĢtir. Evrendeki bütün 

mezunlara ulaĢılamadığından seçkisiz olmayan örnekleme yöntemlerinden uygun örnekleme metodu 

kullanılmıĢtır.  180 mezuna Ġnternet ortamında oluĢturulan ölçme aracının adresi e-posta arcılığıyla 
gönderilmiĢ ve verdikleri cevaplar geçerli olan 64 mezun araĢtırmanın örneklemini oluĢturmuĢtur.  

Mezunların yıllara göre dağılımı Tablo 1‟de verilmiĢtir.  ÇalıĢmaya katılanların çoğunluğunu 2004, 

2005 ve 2009 mezunlarının oluĢturduğu görülmektedir. 

Tablo 1 Mezuniyet Yıllara Göre Dağılımı 

 

Mezuniyet Yılı Sıklık Yüzde 

2002 5 7.8 

2003 3 4.7 

2004 10 15.6 

2005 9 14.1 

2006 4 6.3 

2007 5 7.8 

2008 6 9.4 
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2009 22 34.4 

 

Tanımlayıcı istatistik kapsaminda sorulara verilen yanıtlar çerçevesinde mezunlara 

yönelik önemli bazı demografik bilgiler aĢağıdaki tablolarda verilmektedir. Bu bilgilerden 

ilkini Grafik 1 ve Grafik 2‟de sunulan Hacettepe Okul Öncesi Eğitimi ABD mezunlarının 

görev yaptığı kurum türleri ve bu kurumların yer aldığı yerleĢim birimleri oluĢturmaktadır.  

 

 

 



 

Şekil1: Mezunların görev yaptığı kurumlar   Şekil: Mezunların çalıĢtığı kurumların 

yerleri 

 

ġekil 1‟de görüleceği gibi mezunların büyük bir çoğunluğu (%42) Ġlköğretim okullarının 

anasınıflarında çalıĢmaktadırlar.  Ġkinci olarak MEB‟e bağlı bağımsız anaokulları 

gelmektedir. Mezunlar ayrıca özel kreĢlerde, üniversitelerde ve üniversite uygulama 

anaokullarında görev almıĢlardır. ġelik 2‟de ise mezunların görev yaptığı kurumların 

bulunduğu yerleĢim birimleri verilmektedir. Burada dağılımın hemen hemen eĢit olduğu 

görülmekte ve büyükĢehirler baĢta olmak üzere mezunların Anadolu‟nun çeĢitli il, ilçe ve 

köylerinde görevleriene devam ettikleri görülmektedir.  

 

Sorulardan alınan yanıtlara göre Hacettepe Üniversitesi Okul Öncesi Eğitimi ABD‟nı 

bitiren öğretmen adayları çok kısa bir süre içinde iĢ bulmaktadırlar.  Ankete katılanların 

%77‟si ilk üç ay içinde iĢ bulduklarını belirtmiĢlerdir.   

Veri Toplama Aracı 

AraĢtırma konusu için gerekli verileri toplamak amacıyla iki bölümden oluĢan ve 

toplamda 86 maddeden oluĢan bir ölçek araĢtırmacılar tarafından oluĢturulmuĢtur. Ġlk 

kısımda mezunlara yönelik bazı demografik özelliklerini belirlemek amacıyla (yaĢ, 

mezuniyet yılı, görevi, çalıĢtığı kurum tipi, ne kadar süredir çalıĢtığı vb. ) sorular 

oluĢturulmuĢ ve ikinci kısımda mezunların ve öğretmenlerin sahip olması gereken bilgi 

beceri ve yeterlilikleri tespit etmek amacıyla maddeler 5 dereceli likert-tipinde (hiç 

seçeneginden baĢlayıp çok fazla seçeneğine kadar giden)bir dereceleme ölçeği kullanılarak 

oluĢturulmuĢtur. Bilgi, beceri ve yeterliliklerle ilgili maddeler Milli Eğitim Bakanlığı‟nın 

yayınladığı Öğretmenlik Mesleği Genel Yeterlilikleri  (Milli Eğitim Bakanlığı, 2008) ve Okul 

Öncesi Öğretmeni Özel Alan Yeterlilikleri (Milli Eğitim Bakanlığı, 2008a) kitapcıklarında 

yer alan yeterlilik alanı konularından oluĢturulmuĢtur.  

 

Genel yeterlilikler 6 ana baĢlıktan oluĢmakta ve bu alanlar:  

a) kiĢisel ve mesleki değerler 8 alt maddeden oluĢmakta, 

b) öğrenciyi tanıma 4 alt maddeden oluĢmakta, 

c) öğretme ve öğrenme süreci 7 alt maddeden oluĢmakta, 

d) öğrenmeyi geliĢimi izleme ve değerlendirme 4 alt maddeden oluĢmakta, 

e) okul, aile ve toplum iliĢkileri 5 alt maddeden oluĢmakta ve  

f)  program ve içerik bilgisi 3 alt maddeden oluĢmaktadır.  

 

Özel alan yeterlilikleri ise 7 ana baĢlıktan oluĢmuĢ olup bu alanlar: 

a) geliĢim alanları (4 ana baĢlık),  

b) ailelerle iletiĢim, aile katılımı ve aile eğitimi (2 baĢlık maddesi),  

c) değerlendirme (2 baĢlık maddesi),  

d) ĠletiĢim (4 baĢlık maddesi),  

e) yaratıcılık ve estetik (3 baĢlık maddesi),  

f) okul ve toplumla iĢbirliği yapma (3 baĢlık maddesi) ve  

 g) mesleki geliĢimi sağlama (1 baĢlık maddesi) Ģeklinde oluĢmuĢtur. 

  

Ölçme aracı ile ilgili yapılan faktör analizi sonuçlarına göre araç hem tek faktörlü bir 

yapı hem de genel alan yeterliliklerinden “kiĢisel ve mesleki değerler”, “öğrenciyi tanıma”, 

öğretme ve öğrenme süreci”, öğrenmeyi geliĢimi izleme ve değerlendirme”, okul aile ve 

toplum iliĢkileri”, “program ve .çerik bilgisi” alt alanlarıyla özel alan yeterliliklerinden 

“geliĢim alanları”, “iletiĢim”, “yaratıcılık ve estetik”, ve okul ve toplumla iĢbiriliği yapma” 
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alt alanlarını ayrı ayrı ölçebilmektedir.  Ölçme aracının genel alan alt boyutlarının Cronbach 

alfa iç tutarlılık katsayısı sırayla .90, .92, .92, .93, .93, .81 ve özel alan alt alanlarının iç 

tutarlılık katsayısı sırayla .95, .83, .87, .84 olarak bulunmuĢtur. Özel alan yeterliliklerinden  

b) ailelerle iletiĢim, c) değerlendirme, ve g) mesleki geliĢimi sağlama alanları az sayıd 

amaddeden oluĢtuğu için iç güvenirlik hesaplamasına dahil edilmemiĢtir.  Elde edilen verilere 

göre ölçeğin güvenirlik değerlerinin yüksek olduğu görülmüĢtür.  

Verilerin Çözümlenmesi 

Veri toplama iĢlemi için Ġnternet ortamında oluĢturulan ölçeğin adresi e-posta vasıtası ile 

mezunlara gönderilmiĢ ve verilen adrese girerek 1 aylık bir süre içerisinde anketi 

tamamlamaları istenmiĢtir. Bunun yanında eriĢilebilen mezunlara anket yoluyla ulaĢılmaya 

çalıĢılmıĢtır. Toplamda verilen süre içerisinde 64 kiĢiden gelen cevaplar (cevap verme oranı 

%36) değerlendirmeye alınmıĢtır.    

 

Bu çalıĢmada 4 araĢtırma sorusuna yanıt verilmiĢtir. Ġlk iki soruda betimsel istatistik 

araçlarından olan ortalama ve standart sapma değerleri ile bulgular yorumlanmıĢtır. 3. ve 4. 

sorularda ise anlam çıkarıcı istatistik araçlarından olan t-testi kullanılmıĢtır. 3. soruda 

eĢleĢtirilmiĢ örneklemler için t-testi ve 4. soruda bağımsız örneklemler için t-testi kullanılmıĢ 

olup alpha anlamlılık düzeyi 0.05 olarak belirlenmiĢtir.  

3. BULGULAR VE YORUM 

Okul öncesi eğitimi mezunlarının mezuniyet esnasında ve alanda çalıĢırken öğretmenlik mesleği 

için kendilerini ne kadar yeterli hissetiklerini araĢtırmak üzere yapılan bu çalıĢma 4 soruya yanıt 
aranmıĢtır. Birinci soruda katılımcılar mezuniyet esansında MEB genel ve özel alan yeterliliklerine ne 

ölçüde sahip oldukları sorulmuĢtur. Yapılan analizler sonucunda çıkan sonuçlar Tablo 2 de 

belirtilmiĢtir. 

Tablo 2: Mezuniyet esnasında genel ve özel alan yeterliliklerine sahip olma durumu 

Alan Yeterlilik Alanları   Tecrübeli Tecrübesiz 

  N X*
Max

(SD) N X*
Max

(SD) N X*
Max

(SD) 

G
en

el
 

KiĢisel ve Mesleki Değerler 64 4.31(.675) 34 4.23(.791) 30 4.40(.512) 

Öğrenciyi Tanıma 64 4.47(.648) 34 4.39(.773) 30 4.56(.463) 

Öğretme ve Öğrenme Süreci 64 4.31(.696) 34 4.20(.851) 30 4.42(.448) 

Öğrenmeyi ve GeliĢimi Ġzleme ve Değerlendirme 64 3.94(.959) 34 3.77(1.147) 30 4.13(.658) 

Okul, Ail eve Toplum ĠliĢkileri 64 4.08(.894) 34 3.97(1.092) 30 4.20(.590) 

Program ve Ġçerik Bilgisi 64 3.84(.904) 34 3.78(1.037) 30 3.91(.737) 

        

Ö
ze

l 

GeliĢim Alanları 64 4.39(.660) 34 4.29(.810) 30 4.50(.417) 

ĠletiĢim 64 4.28(.704) 34 4.22(.851) 30 4.35(.493) 

Yaratıcılık ve Estetik 64 4.35(.685) 34 4.33(.808) 30 4.38(.525) 

Okul ve Toplumla ĠĢbirliği Yapma 64 3.93(.988) 34 3.93(1.078) 30 3.93(.894) 

Genel ve özel alan yeterliliklerinin ortalamalarına bakıldığında özel alan yeterliliklerinin daha 

yüksek olduğu görülmektedir. Genel alanlarda mezuniyet sırasında öğretmen adayları kendilerini 

öğrenmeyi ve geliĢimi izleme ve değerlendirme ve program içerik bilgisi alanlarında diğer alanlara 

göre daha yetersiz olarak görmektedirler. Özel alanlar da ise okul ve toplumla iĢbirliği alanında 
kendilerini daha yetersiz olarak hissetmiĢlerdir. 

Ġkinci soruda katılımcılara çalıĢırken genel ve özel alan yeterliliklerine ne derecede sahip 

oldukları sorulmuĢ ve verilen cevaplar doğrultusunda ortaya çıkan sonuçlar Tablo 3‟de verilmiĢtir. 

Tablo 3: ÇalıĢırken genel ve özel alan yeterliliklerine sahip olma durumu 

Alan Yeterlilik Alanları   Tecrübeli Tecrübesiz 
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  N X*
Max

(SD) N X*
Max

(SD) N X*
Max

(SD) 

G
en

el
 

KiĢisel ve Mesleki Değerler 64 4.39(.687) 34 4.40(.763) 30 4.39(.603) 

Öğrenciyi Tanıma 64 4.58(.647) 34 4.50(.762) 30 4.66(.483) 

Öğretme ve Öğrenme Süreci 64 4.43(.646) 34 4.38(.769) 30 4.50(.762) 

Öğrenmeyi ve GeliĢimi Ġzleme ve Değerlendirme 64 4.30(.705) 34 4.30(.738) 30 4.30(.678) 

Okul, Ail eve Toplum ĠliĢkileri 64 4.31(.774) 34 4.30(.901) 30 4.34(.615) 

Program ve Ġçerik Bilgisi 64 4.08(.892) 34 4.01(.981) 30 4.15(.791) 

        

Ö
ze

l 

GeliĢim Alanları 64 4.50(.704) 34 4.43(.855) 30 4.59(.480) 

ĠletiĢim 64 4.38(.679) 34 4.38(.769) 30 4.38(.575) 

Yaratıcılık ve Estetik 64 4.38(.770) 34 4.42(.821) 30 4.34(.719) 

Okul ve Toplumla ĠĢbirliği Yapma 64 4.21(.786) 34 4.13(.872) 30 4.31(.677) 

 

Tablo 3‟de görüleceği üzere öğretmenler çalıĢtıkları esnada genel ve özel alan 

yeterliliklerine yeterince sahip olduklarını düĢünmektedirler. Burada genel ve özel alan 

yeterllikleri arasında büyük bir fark görünmemektedir.  

Mezuniyet esnasında ve iĢ yaĢamları sırasında öğretmenlerin sahip oldukları yeterlilikler arasında 

fark var mıdır sorusuna için yapılan istatistiksel analiz sonrasında bulunan değerler Tablo 4‟de 

verilmiĢtir.   

Tablo 4: Mezuniyet esnasinda ve iĢ yaĢamı sırasında sahip olunan yeterlilikler 

Alan Yeterlilik Alanları t p* 

G
en

el
 

KiĢisel ve Mesleki Değerler -.900 .372 

Öğrenciyi Tanıma -1.053 .297 

Öğretme ve Öğrenme Süreci -1.204 .233 

Öğrenmeyi ve GeliĢimi Ġzleme ve Değerlendirme -2.895 .005 

Okul, Ail eve Toplum ĠliĢkileri -1.766 .082 

Program ve Ġçerik Bilgisi -1.789 .078 

    

Ö
ze

l 

GeliĢim Alanları -1.025 .309 

ĠletiĢim -1.013 .315 

Yaratıcılık ve Estetik -.238 .813 

Okul ve Toplumla ĠĢbirliği Yapma -2.466 .016 

p* = <0.05 

Mezuniyet ve iĢ esnasında sahip olunan yeterlilikler arasında bir fark olup olmadığı eĢleĢtirilmiĢ 

örneklemler için uygulanan t testi uygulanarak .05 anlamlılık düzeyinde genel (öğrenmeyi ve geliĢimi 

izleme ve değerlendirme t= -2.895 ve p<.05 (.005) ve özel (okul ve toplumla iĢbirliği yapma t= -2.466 
ve p<.05 (.016) yeterlilik alanlarından birer yeterlilik alanında anlamlı bir fark bulunmuĢtur. Bu 

sonuca bağlı olarak bu iki alanda mezuniyet esnasında sahip olunan yeterlilikler çalıĢma esnasında 

sahip olunan yeterliliklere göre daha düĢük bir düzeye sahiptir. 

AraĢtırmanın dördüncü sorusunda sahip olunan yeterlilikler tecrübeye göre bir farklılık 

göstermekte midir Ģeklinde sorulduğunda yapılan analizler sonucunda elde edilen değerler tablo 5‟de 

verilmiĢtir. Tablo 2 ve Tablo 3‟de verilen ortalamalara ve tablo 5‟de elde edilen değerlere 
bakıldığında anlamlı bir farkın olmadığı ortaya çıkmıĢtır. Buradan hareketle anabilim dalından mezun 

olan ve alanda 3 yıldan az veya 3 yıldan fazla çalıĢan öğretmenlerin genel ve özel alan yeterlilikleri 

düzeyleri arasında bir fark bulunmamaktadır 

Tablo 5: Tecrübeye göre sahip olunan yeterlilikler arası fark 

Alan Yeterlilik Alanları T p* 

M
e

zu
n

iy
e t 

KiĢisel ve Mesleki Değerler 1.000 .321 

Öğrenciyi Tanıma 1.077 .286 
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Öğretme ve Öğrenme Süreci 1.330 .189 

Öğrenmeyi ve GeliĢimi Ġzleme ve Değerlendirme 1.534 .131 

Okul, Aile ve Toplum ĠliĢkileri 1.092 .280 

Program ve Ġçerik Bilgisi .557 .580 

GeliĢim Alanları 1.351 .183 

ĠletiĢim .711 .480 

Yaratıcılık ve Estetik .321 .749 

Okul ve Toplumla ĠĢbirliği Yapma .008 .994 

    

Ç
al

ıĢ
m

a 
H

ay
at

ı 

KiĢisel ve Mesleki Değerler -.028 .978 

Öğrenciyi Tanıma .983 .330 

Öğretme ve Öğrenme Süreci .724 .472 

Öğrenmeyi ve GeliĢimi Ġzleme ve Değerlendirme -.003 .998 

Okul, Ail eve Toplum ĠliĢkileri .205 .839 

Program ve Ġçerik Bilgisi .605 .548 

GeliĢim Alanları .923 .360 

ĠletiĢim .006 .995 

Yaratıcılık ve Estetik -.397 .693 

Okul ve Toplumla ĠĢbirliği Yapma .881 .382 

p* = <0.05 

4. SONUÇLAR VE ÖNERĠLER 

Bu araĢtırmada Okul Öncesi Eğitimi Anabilim dalı öğrencilerinin mezuniyet esnasında sahip 

oldukları yeterlilik düzeyleri ile çalıĢma hayatı sırasında sahip oldukları yeterlilik düzeyleri MEB 
genel ve özel alan yeterlilikleri kapsamında tespit edilmeye çalıĢılmıĢ ve bu iki düzey arasında bir 

farkın olup olmadığı varsa hangi alanda olduğu ortaya konmaya çalıĢılmıĢtır. AraĢtırmada elde edilen 

bulgulara göre aĢağıdaki sonuçlara ulaĢılmıĢtır.  
1. Katılımcıların MEB genel öğretmenlik ve özel alan yeterliliklerine mezuniyet esnasında sahip olma 

düzeyi oldukça yüksektir. Sonuçlar Karacaoğlu‟nun (2008) sonuçlarını destekler niteliktedir. Bu 

çalıĢmada çeĢitli branĢlardan öğretmenlerin yeterlilik duyguları araĢtırılmıĢ ve özellikle mesleki alan 

yeterliliği ve kendini geliĢtirme konuĢunda büyük çoğunluğun kendilerini çok iyi düzeyde yeterli 

hissettikleri bulunmuĢtur. Bizim araĢtırmamızın sonuca göre Hacettepe Üniversitesi okul öncesi eğitimi 

anabilim dalı öğrencileri MEB öğretmen yeterliliklerine sahip olarak mezun olmaktadırlar.Tüm alanlar 

dikkate alındığında mezuniyet esnasında öğretmenlerin en yüksek düzeyde kendini yeterli hissetikleri 

alan öğrenciyi tanıma alanıdır. En düĢük düzeyde kendilerini yeterli hissettikleri alan ise program ve 

içerik bilgisi alanıdır.  

2. MEB genel öğretmenlik ve özel alan yeterliliklerine çalıĢma hayatı esnasında sahip olma düzeyi 

mezuniyette sahip olunan yeterliliklere göre daha yüksek bir seviyededir. Alanda çalıĢan öğretmenlerin 
kendileri en yeterli hissettikleri alan  mezuniyette olduğu gibi öğrenciyi tanıma ve en düsük yeterlilikte 

hiseetikleri alan da yine mezuniyette olduğu gibi program ve içerik bilgisidir. Bu durum, eğitim 

programlarında uygulama derslerinin az olmasının bir sonucu olabilir. Öğrenciler haftada bir günlük bir 

uygulama ile programı tam olarak kavrayamamaktadırlar. Ancak kazanılan tecrübe onların bu açığını 

kapatmada etken olmaktadır. Hong ve ark. (2008) da benzer Ģekilde yıllar içinde edinilen tecrübenün 

kendini yeterli hissetme durumuna olumluu katkıları bulunduğunu bulmuĢlardır. 

3. ÇalıĢmaya katılan öğretmenler mezuniyet esnasında öğrenme ve geliĢimi izleme ve değerlendirme ile 

aile ve toplumla iĢbirliği yapmada alandakine göre daha yetersiz olduklarını belirtmiĢlerdir. Buradan 

hareketle okul öncesi eğitimi bölümlerinin değerlendirme ve aile ve toplumla iĢbirliği yapma 

konularında öğrencilerin kendilerini daha yeterli hissetmelerini sağlayacak eğitim ve öğretim ortamları 

oluĢturmaları ve bu konuya daha fazla önem göstermeleri gerektiği ortaya çıkmaktadır. Katılımcıların 
bu konudaki yetersizlikleri sınırlı uygulama saatlerinde aile ile karĢılaĢma, aileyi bilgilendirme ve aile 

eğitim programı uygulama Ģanslarının da çok düĢük olması ile açıklanabilir. Ayrıca öğrencilerimizin 

önemli bir bölümü uygulama programlarını Milli Eğitim Bakanlığı‟na bağlı anaokullarında 

gerçekleĢtirmekte ve bu okullarda aile katılımına yeterince yer verilmemektedir. Dolayısıyla 

öğrencilerimiz bu konuda kendilerini yetiĢtirmek için yeterli fırsatlara sahip olamayabilir ve bu da 

konuyla ilgili yetersiz hissetmelerinin nedeni olabilir. 
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4. Öğretmenlerin tecrübeli (3 yıl ve üzeri tecrübe) yada tecrübesiz (0-3 yıl arası tecrübe) olmalarının 

yeterlilik düzeylerini etkilemediği ancak tecrübeli öğretmenlerin mezuniyet sırasında sahip olduklarını 

belirttikleri yeterlik düzeylerinin tecrübesizlere göre daha düĢük olduğu bunun sebebinin de aradan 

geçen uzun zamanın ve iĢ yerinde yaĢanan tecrübelerin bunda etkili olabileceği sonucuna varılmıĢtır. 

Bu bulgu, tecrübenin yeterlilik düzeyine olumlu etkisi olduğunu vurgulayan Hong ve ark.‟nın (2008) 

bulgularıyla çeliĢmektedir. 
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